
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

EDITAL Nº 109/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA, 

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA, 

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL – 

QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ. 

 

RETIFICAÇÃO DA NOTA DA CORREÇÃO DA QUESTÃO DISCURSIVA 

(Em cumprimento à determinação judicial) 

 

O Presidente da Comissão do Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo 

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas 

atribuições, e em cumprimento às determinações judiciais, resolve: 

 

 

1 Divulgar o recebimento da sentença proferida no processo judicial relacionado no Anexo Único deste 

edital, com decisão favorável ao candidato autor.  

2 Informar que o candidato relacionado no Anexo Único do presente edital teve sua nota retificada nos 

termos da decisão que pode ser consultada no Sistema de Recursos em link específico, disponível 

no site oficial do NC/UFPR.  

3 Alertar ao candidato que as convocações para as etapas restantes serão oportunamente divulgadas 

no site oficial do NC/UFPR.   

4 Alertar o candidato que se atente para as demais regras do Edital nº 002/2020. 

 

 
Curitiba, PR, 16 de dezembro de 2022. 

 
 

(Assinado no Original) 

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Concurso 

  



 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

Anexo 

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ 

Protocolo Nome    Concorrência   Processo 

064216       LEONARDO FIERECK AFONSO Ampla Concorrência    5024563-41.2022.4.02.5001/ES 

 

 

   


